
- dat de leeftijdsgrens voor het dragen van een mondmasker, overal
waar deze verplichting reeds gold en ook in het onderwijs, naar zes jaar
werd verlaagd;

- dat het bezit van een COVID Safe Ticket, noodzakelijk om toegang
te krijgen tot bepaalde evenementen, onze medeburgers niet vrijstelt
van het dragen van een mondmasker in een hele reeks situaties waarin
mensen zich op korte afstand van elkaar bevinden;

- dat het regelmatig ontsmetten van de handen door middel van
hydroalcoholische gels de komende maanden hoe dan ook eveneens
nog een belangrijke barrièrehandeling blijft om de verspreiding van
COVID-19 tegen te gaan;

- dat de toepassing van een verlaagd btw-tarief van 6 pct. op
mondmaskers en hydroalcoholische gels ertoe bijdraagt om de finan-
ciële lasten die voortvloeien uit de correcte toepassing van de
barrièrehandelingen in het kader van de COVID-19 pandemie te
verlichten;

- dat de herhaaldelijk verlengde toepassing van het verlaagde
btw-tarief van 6 pct. op mondmaskers en hydroalcoholische gels
afloopt op 31 december 2021;

- dat er dus zonder verwijl een maatregel moet worden genomen om
de toepassing van het verlaagde btw-tarief van 6 pct. op mondmaskers
en hydroalcoholische gels te verlengen tot 31 maart 2022 en aldus de
continuïteit van de toepassing van het verlaagde btw-tarief te verzeke-
ren in het eerste trimester van 2022 gedurende hetwelk de barrièrehan-
delingen nog altijd een cruciale rol zullen blijven vervullen in het kader
van de strijd tegen COVID-19;

Gelet op de impactanalyse van de regelgeving, uitgevoerd overeen-
komstig de artikelen 6 en 7 van de wet van 15 december 2013 houdende
diverse bepalingen inzake administratieve vereenvoudiging;

Op de voordracht van de minister van Financiën en op het advies van
de in Raad vergaderde ministers,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. In artikel 1ter van het koninklijk besluit nr. 20 van
20 juli 1970 tot vaststelling van de tarieven van de belasting over de
toegevoegde waarde en tot indeling van de goederen en de diensten bij
die tarieven, ingevoegd bij het koninklijk besluit van 1 december 1995,
hersteld bij het koninklijk besluit van 5 mei 2020 bekrachtigd bij de wet
van 29 mei 2020 en vervangen bij de wet van 18 juli 2021 en laatstelijk
gewijzigd bij het koninklijk besluit van 29 september 2021, worden de
woorden ″tot en met 31 december 2021″ vervangen door de woorden
″tot en met 31 maart 2022″.

Art. 2. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2022.

Art. 3. De minister bevoegd voor Financiën is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 21 december 2021.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Financiën,
V. VAN PETEGHEM

*
FEDERALE OVERHEIDSDIENST FINANCIEN

[C − 2021/43650]

23 DECEMBER 2021. — Koninklijk besluit tot wijziging van het
KB/WIB 92 inzake de inhoud van de fiche voor de inkomsten uit de
deeleconomie

VERSLAG AAN DE KONING

Sire,

Sinds 1 februari 2021 zijn de inkomsten uit de deeleconomie opnieuw
onderworpen aan de bedrijfsvoorheffing (koninklijk besluit van
26 januari 2021 tot wijziging van het KB/WIB 92 met het oog op de
herinvoering van de verplichting om bedrijfsvoorheffing in te houden
op de inkomsten uit de deeleconomie en koninklijk besluit van
26 januari 2021 tot wijziging van de bijlage III, KB/WIB 92 op het stuk
van de inkomsten uit de deeleconomie).

Artikel 53/3, KBWIB 92 wordt gewijzigd: het bedrag van de
ingehouden bedrijfsvoorheffing moet ook worden vermeld op de fiches
die door de erkende platformen worden opgesteld en bezorgd aan de
ontvangers van de inkomsten en aan de fiscale administratie.

- que l’âge à partir duquel s’applique l’obligation du port du masque
a été abaissé à 6 ans, partout où cette obligation était en vigueur, en ce
compris dans l’enseignement ;

- que la détention d’un COVID Safe Ticket, nécessaire pour l’accès à
certains évènements, ne dispense pas nos concitoyens du port d’un
masque buccal dans toute une série de situations impliquant une
concentration de personnes ;

- que par ailleurs, la désinfection régulière des mains au moyen de
gels hydroalcooliques demeurera également dans les mois à venir un
geste barrière important pour prévenir la propagation du COVID-19 ;

- que l’application d’un taux réduit de T.V.A. de 6 p.c. sur les masques
buccaux et les gels hydroalcooliques contribue à alléger la charge
financière résultant de l’application correcte des gestes barrière dans le
cadre de la pandémie de COVID-19 ;

- que l’application prolongée à plusieurs reprises du taux réduit de
T.V.A. de 6 p.c. sur les masques buccaux et les gels hydroalcooliques
expire le 31 décembre 2021 ;

- qu’il convient donc de prendre sans délai une mesure visant à
prolonger l’application du taux réduit de T.V.A. de 6 p.c. pour les
masques buccaux et les gels hydroalcooliques jusqu’au 31 mars 2022,
afin d’assurer de la sorte la continuité de l’application du taux réduit de
T.V.A. au cours du premier trimestre de l’année 2022, période durant
laquelle les gestes barrières continueront à jouer un rôle crucial dans la
lutte contre le COVID-19 ;

Vu l’analyse d’impact de la réglementation réalisée conformément
aux articles 6 et 7 de la loi du 15 décembre 2013 portant des dispositions
diverses en matière de simplification administrative ;

Sur la proposition du ministre des Finances et de l’avis des ministres
qui en ont délibéré en Conseil,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. Dans l’article 1erter de l’arrêté royal n° 20, du 20 juillet 1970,
fixant les taux de la taxe sur la valeur ajoutée et déterminant la
répartition des biens et des services selon ces taux, inséré par l’arrêté
royal du 1er décembre 1995, rétabli par l’arrêté royal du
5 mai 2020 confirmé par la loi du 29 mai 2020, remplacé par la loi du
18 juillet 2021 et modifié en dernier lieu par l’arrêté royal du
29 septembre 2021, les mots ″jusqu’au 31 décembre 2021″ sont
remplacés par les mots ″jusqu’au 31 mars 2022″.

Art. 2. Le présent arrêté entre en vigueur le 1er janvier 2022.

Art. 3. Le ministre qui a les Finances dans ses attributions est chargé
de l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 21 décembre 2021.

PHILIPPE

Par le Roi :

Le Ministre des Finances,
V. VAN PETEGHEM

SERVICE PUBLIC FEDERAL FINANCES

[C − 2021/43650]

23 DECEMBRE 2021. — Arrêté royal modifiant l’AR/CIR 92 en ce qui
concerne le contenu de la fiche pour les revenus issus de
l’économie collaborative

RAPPORT AU ROI

Sire,

Depuis le 1er février 2021, les revenus issus de l’économie collabora-
tive sont à nouveau soumis au précompte professionnel (arrêté royal du
26 janvier 2021 modifiant l’AR/CIR 92 en vue de réintroduire
l’obligation de retenir du précompte professionnel sur les revenus issus
de l’économie collaborative et arrêté royal du 26 janvier 2021 modifiant
l’annexe III de l’AR/CIR 92 en matière des revenus issus de l’économie
collaborative).

L’article 53/3, AR/CIR 92 est modifié : le montant du précompte
professionnel retenu doit également être mentionné sur les fiches qui
sont établies par les plateformes agréées et remises aux bénéficiaires des
revenus et à l’administration fiscale.
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De ficheverplichting werd behouden onder artikel 53/3, KB/WIB 92
en werd niet opnieuw ingevoegd in de afdeling met betrekking tot de
bedrijfsvoorheffing (hoofdstuk 2, afdeling 2, KB/WIB 92). Artikel 90,
tweede lid, van het Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992 (WIB 92)
bevat immers een expliciete verplichting tot het opstellen van een fiche,
los van artikel 57, WIB 92 en de inhouding van bedrijfsvoorheffing. De
bepalingen die uitvoering geven aan artikel 90, tweede lid, WIB 92
blijven op die manier ook gegroepeerd. Bovendien kan de fichever-
plichting op die manier uniform worden geregeld voor alle inkomsten
die in de loop van 2021 werden behaald in het kader van de
deeleconomie, ongeacht of ze verkregen werden voor of vanaf
1 februari 2021. Het is immers pas op inkomsten die vanaf die datum
worden betaald of toegekend dat er opnieuw bedrijfsvoorheffing moet
worden ingehouden.

Dit is, Sire, de draagwijdte van het besluit dat U wordt voorgelegd.
Ik heb de eer te zijn,

Sire,
van Uwe Majesteit,
de zeer eerbiedige

en zeer getrouwe dienaar,

De Minister van Financiën,
V. VAN PETEGHEM

23 DECEMBER 2021. — Koninklijk besluit tot wijziging van het
KB/WIB 92 inzake de inhoud van de fiche voor de inkomsten uit de
deeleconomie

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op het Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992, artikel 90,
tweede lid, ingevoegd bij programmawet van 1 juli 2016 en gewijzigd
bij de wet van 18 december 2016;

Gelet op het KB/WIB 92;
Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op

3 november 2021;
Gelet op de akkoordbevinding van de Staatssecretaris voor Begroting

van 22 december 2021;
Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op

12 januari 1973, artikel 3, § 1;
Gelet op de dringende noodzakelijkheid;
Overwegende:
- dat de erkende platformen jaarlijks fiches moeten opstellen voor de

inkomsten uit de deeleconomie en die fiches moeten bezorgen aan de
personen die inkomsten uit de deeleconomie behalen en aan de fiscale
administratie;

- dat die fiche alle informatie moet bevatten die nodig is voor het
correct invullen van de aangifte in de inkomstenbelasting en een
correcte vestiging van de belasting;

- dat de inhoud van die fiche door de Koning moet worden
vastgelegd;

- dat het fiscaal stelsel van de inkomsten uit de deeleconomie vanaf
inkomstenjaar 2021 is gewijzigd en dat ingevolge die wijziging de
inhoud van de fiche voor de inkomsten uit de deeleconomie moet
worden aangepast;

- dat de fiches voor de inkomsten uit de deeleconomie voor het
inkomstenjaar 2021 aan de fiscale administratie moeten worden
bezorgd vóór 1 maart 2022;

- dat het model van de fiche voor de inkomsten uit de deeleconomie
voor het inkomstenjaar 2021 zo snel mogelijk moet kunnen worden
vastgelegd;

- dat dit besluit dus zo snel mogelijk moet worden genomen:
Op de voordracht van de minister van Financiën,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. In artikel 53/3, § 1, eerste lid, van het KB/WIB 92,
ingevoegd bij het koninklijk besluit van 3 juli 2019, worden de volgende
wijzigingen aangebracht:

a) er wordt een bepaling onder 4°/1 ingevoegd, luidende:

″4°/1 het bedrag van de op de onder 4° vermelde vergoedingen
ingehouden bedrijfsvoorheffing;″;

b) in de bepaling onder 5° worden de woorden ″andere dan in 4°/1
bedoelde″ ingevoegd tussen het woord ″eventuele″ en de woorden
″ingehouden sommen″.

L’obligation d’établir des fiches a été maintenue à l’article 53/3,
AR/CIR 92 et n’a pas été réintroduite dans la section relative au
précompte professionnel (chapitre 2, section 2, AR/CIR 92). L’article 90,
alinéa 2, du Code des impôts sur les revenus 1992 (CIR 92) contient une
obligation explicite d’établir des fiches, indépendamment de l’article 57,
CIR 92 et de la retenue de précompte professionnel. D’ailleurs, les
dispositions portant exécution de l’article 90, alinéa 2, CIR 92 restent
ainsi regroupées. En outre, l’obligation d’établir des fiches peut ainsi
être réglementée de manière uniforme pour tous les revenus obtenus au
cours de l’année 2021 dans le cadre de l’économie collaborative, qu’ils
aient été obtenus avant ou à partir du 1er février 2021. En effet, ce n’est
que sur les revenus payés ou octroyés à partir de cette date que le
précompte professionnel doit à nouveau être retenu.

Telle est, Sire, la portée de l’arrêté qui Vous est soumis.
J’ai l’honneur d’être,

Sire,
de Votre Majesté,

le très respectueux
et très fidèle serviteur,

Le Ministre des Finances,
V. VAN PETEGHEM

23 DECEMBRE 2021. — Arrêté royal modifiant l’AR/CIR 92 en ce qui
concerne le contenu de la fiche pour les revenus issus de
l’économie collaborative

PHILIPPE, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu le Code des impôts sur les revenus 1992 , l’article 90, alinéa 2,
inséré par la loi-programme du 1er juillet 2016 et modifié par la loi du
18 décembre 2016 ;

Vu l’AR/CIR 92 ;
Vu l’avis de l’Inspecteur des Finances, donné le 3 novembre 2021 ;

Vu l’accord de la Secrétaire d’Etat au Budget du 22 décembre 2021;

Vu les lois sur le Conseil d’Etat, coordonnées le 12 janvier 1973,
l’article 3, § 1er ;

Vu l’urgence ;
Considérant :
- que les plateformes agréées doivent chaque année établir des fiches

pour les revenus issus de l’économie collaborative et qu’elles doivent
remettre ces fiches aux personnes qui recueillent ces revenus issus de
l’économie collaborative et à l’administration fiscale ;

que cette fiche doit contenir toute information qui est nécessaire pour
le remplissage correct de la déclaration à l’impôt sur les revenus et un
établissement correct de l’impôt ;

- que le contenu de cette fiche doit être fixé par le Roi ;

- que le régime fiscal des revenus issus de l’économie collaborative a
été modifié depuis l’année de revenus 2021 et que suite à cette
modification le contenu de la fiche pour les revenus issus de l’économie
collaborative doit être adapté ;

- que les fiches pour les revenus issus de l’économie collaborative
pour l’année de revenus 2021 doivent être remises à l’administration
fiscale avant le 1er mars 2022 ;

- que le modèle de la fiche pour les revenus issus de l’économie
collaborative pour l’année de revenus 2021 doit pouvoir être fixé au
plus vite ;

- que le présent arrêté doit donc être pris au plus vite ;
Sur la proposition du ministre des Finances,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. A l’article 53/3, § 1er, alinéa 1er, de l’AR/CIR 92, inséré
par l’arrêté royal du 3 juillet 2019, les modifications suivantes sont
apportées :

a) il est inséré un 4°/1, rédigé comme suit :

″4°/1 le montant du précompte professionnel retenu sur les indem-
nités visées au 4° ;″ ;

b) dans le 5°, les mots ″autres que celles visées au 4°/1 ″ sont insérés
entre les mots ″sommes retenues″ et les mots ″, le cas échéant″.
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Art. 2. Dit besluit treedt in werking op de dag van de bekendmaking
ervan in het Belgisch Staatsblad. Het is van toepassing op de inkomsten
die vanaf 1 januari 2021 worden betaald of toegekend.

Art. 3. De minister bevoegd voor Financiën is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 23 december 2021.

FILIP

Van Koningswege :

De minister van Financiën,
V. VAN PETEGHEM

*
FEDERALE OVERHEIDSDIENST FINANCIEN

[C − 2021/43630]

24 DECEMBER 2021. — Ministerieel besluit tot wijziging van het
ministerieel besluit van 1 augustus 1994 betreffende het fiscaal
stelsel van gefabriceerde tabak

De Minister van Financiën,

Gelet op de wet van 3 april 1997 betreffende het fiscaal stelsel van
gefabriceerde tabak, artikel 3, § 6, laatste lid, vervangen bij de wet van
26 november 2021 en artikel 16, gewijzigd bij de wet van 26 novem-
ber 2021;

Gelet op het koninklijk besluit van 18 juli 2013 betreffende het fiscaal
stelsel van gefabriceerde tabak, artikel 3, gewijzigd bij het koninklijk
besluit van 9 december 2021;

Gelet op het ministerieel besluit van 1 augustus 1994 betreffende het
fiscaal stelsel van gefabriceerde tabak;

Gelet op het voorstel van de Douaneraad van de Belgisch-
Luxemburgse Economische Unie van 19 november 2021, bekrachtigd
op 21 december 2021;

Gelet op het overleg van het Comité van Ministers van de Belgisch-
Luxemburgse Economische Unie van 7 december 2021;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op
16 november 2021;

Gelet op de akkoordbevinding van de Staatssecretaris voor Begro-
ting, gegeven op 6 december 2021;

Gelet op het advies nr. 70.652/3 van de Raad van State, gegeven op
23 december 2021 met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2°, van
de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973,

Besluit :

Artikel 1. Artikel 94 van het ministerieel besluit van 1 augus-
tus 1994 betreffende het fiscaal stelsel van gefabriceerde tabak, laatste-
lijk vervangen bij het ministerieel besluit van 28 december 2020, wordt
vervangen als volgt:

″Art. 94. Voor de heffing van de accijns op tabaksfabricaten die
werden aangehaald ten laste van onbekenden, alsmede op tabak die het
voorwerp is van een onregelmatig bezit of vervoer en waarvoor een
overtreding werd vastgesteld, wordt de kleinhandelsprijs, welke ook
de herkomst is van deze producten, als volgt bepaald:

Sigaren, per stuk 0,56 EUR

Sigaretten, per stuk 0,53 EUR

Rooktabak van fijne snede voor het rollen van sigaretten, en andere
soorten rooktabak, per kilogram 312,10 EUR.″.

Art. 2. In hetzelfde ministerieel besluit van 1 augustus 1994 wordt
de bijlage X, laatstelijk gewijzigd bij het ministerieel besluit van
28 december 2020, vervangen door de bijlage gevoegd bij dit besluit.

Art. 3. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2022.

Brussel, 24 december 2021.

V. VAN PETEGHEM

Art. 2. Le présent arrêté entre en vigueur le jour de sa publication au
Moniteur belge. Il est applicable aux revenus payés ou attribués à partir
du 1er janvier 2021.

Art. 3. Le ministre qui a les Finances dans ses attributions est chargé
de l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 23 décembre 2021.

PHILIPPE

Par le Roi :

Le ministre des Finances,
V. VAN PETEGHEM

SERVICE PUBLIC FEDERAL FINANCES

[C − 2021/43630]

24 DECEMBRE 2021. — Arrêté ministériel modifiant l’arrêté minis-
tériel du 1er août 1994 relatif au régime fiscal des tabacs manufac-
turés

Le Ministre des Finances,

Vu la loi du 3 avril 1997 relative au régime fiscal des tabacs
manufacturés, l’article 3, § 6, dernier alinéa, remplacé par la loi du
26 novembre 2021 et l’article 16, modifié par la loi du 26 novembre 2021;

Vu l’arrêté royal du 18 juillet 2013 relatif au régime fiscal des tabacs
manufacturés, l’article 3, modifié par l’arrêté royal du 9 décembre 2021;

Vu l’arrêté ministériel du 1er août 1994 relatif au régime fiscal des
tabacs manufacturés;

Vu la proposition du Conseil des douanes de l’Union économique
belgo-luxembourgeoise du 19 novembre 2021, confirmée le 21 décem-
bre 2021;

Vu la concertation du Comité de Ministres de l’Union économique
belgo-luxembourgeoise du 7 décembre 2021;

Vu l’avis de l’Inspecteur des Finances, donné le 16 novembre 2021;

Vu l’accord de la secrétaire d’État au Budget, donné le 6 décem-
bre 2021;

Vu l’avis n° 70.652/3 du Conseil d’Etat, donné le 23 décembre 2021 en
application de l’article 84, § 1er, alinéa 1er, 2°, des lois sur le Conseil
d’Etat, coordonnées le 12 janvier 1973,

Arrête :

Article 1er. L’article 94 de l’arrêté ministériel du 1er août 1994 relatif
au régime fiscal des tabacs manufacturés, remplacé en dernier lieu par
l’arrêté ministériel du 28 décembre 2020, est remplacé par ce qui suit:

″Art. 94. Pour la perception du droit d’accise sur les tabacs
manufacturés saisis à charge d’inconnus ainsi que sur les tabacs
détenus ou transportés irrégulièrement qui font l’objet d’une infraction,
le prix de vente au détail est fixé comme suit, quelle que soit la
provenance des produits:

Cigares, par pièce 0,56 EUR

Cigarettes, par pièce 0,53 EUR

Tabac à fumer fine coupe destiné à rouler les cigarettes, ainsi que les
autres tabacs à fumer, par kilogramme 312,10 EUR.″.

Art. 2. Dans ce même arrêté ministériel du 1er août 1994, l’annexe X,
modifiée en dernier lieu par l’arrêté ministériel du 28 décembre 2020,
est remplacée par l’annexe jointe au présent arrêté.

Art. 3. Le présent arrêté entre en vigueur le 1er janvier 2022.

Bruxelles, le 24 décembre 2021.

V. VAN PETEGHEM
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